



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
Planilha Orçamentária de Medição

MUNICÍPIO:			TRÊS BARRAS DO PARANA				DATA	03/10/2023	MEDIÇÃO 09						
OBRA:			PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				DATA BASE	07/02/2022 (com desoneração)							
APELIDO DO EMPREENDIMENTO			PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA PR-471				FONTE	DER							
ENDEREÇO DA OBRA:			COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO SENTIDO BALSA DE ACESSO A NOVA PRATA DO IGUAÇU				EXTENSÃO	2,950 KM							
CONVÊNIO:			Nº. 68/2022 - SEIL - Protocolo Integrado nº 17.887.230-3												
									Quantidade Executada Acumulada	Quantidade Executada no Período	Valor Medido	Saldo Contrato			
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)								
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA PR-471 COMUNIDADE SÃO CRISTÓVÃO A BALSA SENTIDO NOVA PRATA DO IGUAÇU-PR							991.847,03								
01.	PAVIMENTAÇÃO						906.782,80								
01.01.			SERVIÇOS PREELIMINARES			-	88.854,00								
01.01.01	DER	500000	Escarificação,regularização e compactação subleito	M2	17.700,00	5,02	88.854,00	11.100,00					3.123,00	15.677,46	33.132,00
01.02.			PREPARAÇÃO DA BASE			-	98.367,75								
01.02.01.	DER	532600	Colchão de argila para Pavimentação Poliédrlica	M2	16.815,00	5,85	98.367,75	8.550,00					826,50	4.835,03	48.350,25
01.03.			ASSENTAMENTO DO PAVIMENTO			-	663.723,45								
01.03.01.	DER	535200	Extração, carga, transp. assent. cordão lat. pedra p/ pav. poliédrico	M	5.900,00	14,37	84.783,00	3.000,00					320,00	4.598,40	41.673,00
01.03.02.	DER	521450	Extração, carga, transp. preparo e assentamento do poliedro	M2	16.815,00	34,43	578.940,45	8.550,00	1.806,90	62.211,57	284.563,95				
01.04.			ENCHIMENTO E COMPACTAÇÃO			-	44.391,60								
01.04.01.	DER	532700	Compactação do Pavimento Poliédrlico	M2	16.815,00	0,80	13.452,00	7.883,10	3.870,00	3.096,00	7.145,52				
01.04.02.	DER	532650	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliédrlico	M2	16.815,00	1,84	30.939,60	7.883,10	3.870,00	7.120,80	16.434,70				
01.05.			CONTENÇÃO LATERAL E ENLEIVAMENTO			-	11.446,00								
01.05.01.	DER	575100	Contenção Lat. Com solo local (minimo 1 m de cada lado)	M2	5.900,00	1,94	11.446,00	2.098,00	1.732,00	3.360,08	7.375,88				
02.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						83.485,00								
02.01.	DER	800000	Enleivamento da contenção lateral (minimo 1 m de cada lado)	M2	5.900,00	14,15	83.485,00	2.098,00	1.732,00	24.507,80	53.798,30				
03.	SINALIZAÇÃO VERTICAL						1.579,23								
03.01.	DER	820000	Placa sinalização c/ película refletiva	M2	1,00	779,43	779,43			-	779,43				
03.02.	DER	821000	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização, h=3,00m	und	4,00	199,95	799,80				799,80				
Percentual da medição atual:								12,64%		Percentual da medição acumulada:		46,46%			

OBSERVAÇÕES:	Valor Total do Contrato:	991.847,03
	Medição Acumulada:	460.808,75
	Total Anterior:	335.401,61
	Valor Desta Medição:	125.407,13
Três Barras do Paraná, 03 de outubro de 2023.		
Jean Carlos de Lima Engenheiro Civil CREA-PR 167397/D		